

Тариф
за предоставление возможности размещения на опорах ВЛ-0,4кВ подвески проводов в расчете на год
(период действия тарифа 2021-2022 гг.)

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм.	Сумма , руб.
1	Итого затрат на текущее содержание опор ВЛ -0,4 кв в год	руб.	17 874 481,47
2	Количество опор ВЛ -0,4 кв	шт.	7 353,00
3	Итого затрат на содержание 1 опоры ВЛ -0,4 кв в год	руб.	2 430,91
4	Итого затрат на содержание 1 опоры ВЛ -0,4 кв в год с НДС (20%)	руб.	2 917,09
5	Итого затрат на содержание 1 опоры ВЛ -0,4 кв в месяц с НДС	руб.	202,58
6	Итого затрат на содержание 1 опоры ВЛ -0,4 кв в месяц с НДС (20%)	руб.	243,09
7	Тариф за возможность размещения на 1 опоре ВЛ -0,4 кв подвески проводов, исходя из доли по содержанию 0,66 в расчете на год	руб.	1 604,40
8	Тариф за возможность размещения на 1 опоре ВЛ -0,4 кв подвески проводов, исходя из доли по содержанию 0,66 в расчете на год с НДС (20%)	руб.	1 925,28
9	Тариф за возможность размещения на 1 опоре ВЛ -0,4 кв подвески проводов, исходя из доли по содержанию 0,66 в расчете на год с НДС (20%)	руб.	160,44

Директор МУП Дюртюлинские Э и ТС

И.Ф. Мустафин



РАСЧЕТ

Годовой стоимости текущего содержания опор ВЛ -0,4 кВ
 МУП "Дзюртюлинские Э и ТС" на 2021-2022 гг.

УТВЕРЖДАЮ
 Директор МУП "Дзюртюлинские Э и ТС"
 И.Ф. Мустафин
 " 20__ год



Наименование работ		Показатели (в расчете на год)		
	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма,руб.
1	Заработная плата электромонеров			1350314,18
1.1.	3 разряда	чел.час.	6948,59	82,06
1.2.	4 разряда	чел.час.	8411,83	92,74
2	Отчисления 30,2 %			407794,88
3	Итого прямые затраты			1758109,07
4	Цеховые и общесквиплатационные затраты			748954,46
5	Итого:			2507063,53
6	Работа автотранспорта:			13425440,12
6.1.	Автовышка ГАЗ 3307	руб.час.	4191,21	1383,00
6.2.	Автокран МАЗ -5537	руб.час.	1058,83	1811,00
6.3.	автомашина УАЗ 390945	руб.час.	10110,38	564,91
7	Итого:			15932503,66
8	Плановые накопления 10 %			1591497,79
9	Итого:			17524001,45
10	Непредвиденные затраты и работы			350480,03
11	Итого:			17874481,47
12	Количество опор	шт.	7353,00	7353,00
13	Затраты на содержание одной опоры			2430,91

Гл.экономист



Хабиров И.И.

Расчет трудозатрат и часов использования автотранспорта для текущего содержания опор ВЛ -0,4кВ по МУП "Дюртюлинские Э и ТС" на 2021-2022 гг.



УТВЕРЖДАЮ
 Директор МУП "Дюртюлинские Э и ТС"
 И.Ф. Мустафин
 20__ год

Наименование работ	Типовые нормы			Нормативы по работам				Нормы по автотранспорту	
	период в год	Ед.изм.	Кол-во	Норма времени в расчете на год чел/час	годовой объем чел/час	Состав звена	Расчетная численность, чел.	кол-во часов работы машины	Кол-во автомашин
Проверка состояния ВЛ-10/0,4 кВ с оформлением листов обходов	1	опора	7353	0,04	301,47	2чел.3 р.	0,310	301,47	0,15
Проверка креплений	1	опора	7353	1,00	7353,00	2 чел.4 р.	7,549	7353,00	3,77
Верховой осмотр ВЛ	1	опора	7353	0,42	3088,26	2чел.3 р.	3,171	3088,26	1,59
Очистка сетей от веток	1	опора	7353	0,15	1102,95	2 чел.3 р.	1,132	1102,95	0,57
Выправка опор	0,12	опора	7353	0,14	1058,83	3 чел.4р.	1,631	1058,83	0,54
Проверка состояния опор на коррозию и антикоррозийное покрытие	0,17	опора	7353	0,10	750,01	1 чел.3р.	0,385	750,01	0,39
Проверка наличия трещин	0,17	опора	7353	0,10	750,01	1 чел.3р.	0,385	750,01	0,39
Нумерация опор	1	опора	7353	0,13	955,89	1 чел.3р.	0,491	955,89	0,49
ИТОГО					15360,42		15,05	15360,42	7,89

Гл.экономист

Хабибов И.И.